АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /& SJ.
Верхняя Салда

О внесении изменений в Устав Муниципального казенного учреждения
«Служба субсидий»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24 -03  «О наделении отдельных
городских округов, расположенных на территории Свердловской области,
статусом муниципального округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить изменения в Устав Муниципального казенного учреждения
«Служба субсидий», утвержденный постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 19.12.2011 №  1699 «Об утверждении
Устава Муниципального казенного учреждения «Служба субсидий» (прилагается).

2. Директору муниципального казенного учреждения «Служба субсидий»
О.В. Татариновой обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав
муниципального казенного учреждения «Служба субсидий» в регистрирующем
органе в соответствии с требованиями действующего законодательства.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от J S J f
«О внесении изменений в Устав
Муниципального казенного
учреждения «Служба субсидий»

Изменения в Устав
М униципального казенного учреждения «Служба субсидий»

1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2 Учредителем Учреждения является Верхнесалдинский

муниципальный округ Свердловской области.
Собственником имущества Учреждения является муниципальное

образование Верхнесалдинский муниципальный округ Свердловской области.
Органом, осуществляющим функции и полномочия Учредителя в

отношении Учреждения является Администрация Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области (далее -  Учредитель).».

2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4 Учреждение является юридическим лицом, обладает правами и несет

обязанности юридического лица, предусмотренные действующим
законодательством Российской Федерации, имеет обособленное имущество,
самостоятельный баланс, лицевые счета в Финансовом управлении
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской
области или территориальном органе Федерального казначейства, имеет печать с
обозначением своего полного наименования, другие реквизиты и фирменный
бланк.».

3. В пункте 1.5 и далее по тексту Устава слова «Верхнесалдинского
городского округа» в соответствующем падеже заменить словами
«Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области» в
соответствующем падеже.

4. По тексту слова «администрация городского округа» в соответствующем
падеже заменить словами «Администрация Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области» в соответствующем падеже.

5. По тексту Устава слова «администрация Верхнесалдинского городского
округа» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области» в
соответствующем падеже.

6. В абзаце втором пункта 6.1 слова «и согласовываются с Комитетом по
управлению имуществом Верхнесалдинского городского округа, Финансовым
управлением администрации Верхнесалдинского городского округа» исключить.

3

7. В абзаце втором пункта 7.2 слова «главой администрации
Верхнесалдинского городского округа» заменить словом «Учредителем.».

8. В абзаце первом пункта 7.4 слова «по согласованию с уполномоченным
органом местного самоуправления по управлению муниципальным имуществом
назначает ликвидационную комиссию и устанавливает порядок и сроки
ликвидации Учреждения» исключить.